Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Ухтинский государственный технический университет»

(УГТУ)

ПРИКАЗ

 13.01.2023                г. Ухта                  № 7

Об утверждении

сетки окладов и штатного расписания

С целью исполнения распоряжения Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2014 г. № 722-р «Об утверждении плана

мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной

сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки»,

в соответствии с подпунктами 2.11, 2.12 пункта 2 Положения об оплате труда

работников УГТУ, утвержденного приказом ректора от 20.08.2013 № 667,

едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и

местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и

муниципальных учреждений,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить с 01 января 2023 г. сетку должностных окладов

работников категорий: профессорско-преподавательского состава,

педагогического и научного персонала (Приложение № 1).

2. Установить в целях стимулирования качества труда персонала для

работников, занимающих должности профессорско-преподавательского и

научного персонала по основному месту работы, занятым на условиях

внешнего и внутреннего совместительства, пропорционально отработанному

времени ежемесячную стимулирующую выплату:

- за наличие ученого звания «доцент» - 10 000,00 руб.;

- за наличие ученого звания «профессор» - 25 000,00 руб.

3. Утвердить штатное расписание работников категорий:

профессорско-преподавательского состава, педагогического и научного

персонала и ввести его в действие с 01 января 2023 г. (Приложение № 2, 3, 4).

4. Начальнику отдела кадров Усовой О. Е. провести все необходимые

кадровые мероприятия и оформить документацию по личному составу

работников в соответствии с действующим законодательством.

2

Соответствует оригиналу

Основание: докладная записка и. о. проректора по экономике и

финансам, начальника планово-финансового отдела Власовой А. С.

с резолюцией ректора.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на

начальника планово-финансового отдела Власову А. С. и начальника отдела

кадров Усову О. Е.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор,

профессор          подпись              Р. В. Агиней

Маслова Е. С.

774 – 459

3

Соответствует оригиналу

                                                                            Приложение № 1

к приказу 13.01.2023 № 76

РАЗМЕРЫ (СЕТКА) ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ (СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ)

И ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ (ПКГ)

1. Профессиональная квалификационная группа должностей Среднего профессионального

образования и начального общего образования:

Музыкальный руководитель

2. Профессиональная квалификационная группа должностей Среднего профессионального

образования и начального общего образования:

Педагог дополнительного образования, Педагог-организатор,

Социальный педагог, Тренер-преподаватель

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

3 1 4
1

(Без категории)
13 500 1,000 13 500

3 1 4
2

(2 категория)
13 500 1,075 14 510

3 1 4
3

(1 категория)
13 500 1,150 15 525

3 1 4

4

(Высшая

категория)

13 500 1,300 17 550

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад, руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

3 2 5
1

(Без категории)
14 100 1,044 14 100

3 2 5
2

(2 категория)
14 100 1,122 15 160

3 2 5
3

(1 категория)
14 100 1,201 16 215

3 2 5
4

(Высшая категория)
14 100 1,357 18 330

4

Соответствует оригиналу

3. Профессиональная квалификационная группа должностей Среднего профессионального

образования и начального общего образования:

Воспитатель, Мастер производственного обучения,

Методист, Педагог-психолог

3.1 Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:

Педагог-психолог

4. Профессиональная квалификационная группа должностей Среднего профессионального

образования и начального общего образования:

Преподаватель, Руководитель физического воспитания,

Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности,

 Старший методист, Старший воспитатель

5. Профессиональная квалификационная группа должностей Научных работников:

Младший научный сотрудник, Научный сотрудник, Младший научный сотрудник (к.н.),

Научный сотрудник (к.н.)

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад, руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

3 3 7
1

(Без категории)
14 200 1,051 14 200

3 3 7
2

(2 категория)
14 200 1,131 15 265

3 3 7
3

(1 категория)
14 200 1,209 16 330

3 3 7
4

(Высшая категория)
14 200 1,367 18 460

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад, руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

3 3 7 - 14 200 1,051 14 200

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад, руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

3 4 4
1

(Без категории)
14 500 1,074 14 500

3 4 4
2

(2 категория)
14 500 1,154 15 590

3 4 4
3

(1 категория)
14 500 1,235 16 675

3 4 4
4

(Высшая категория)
14 500 1,396 18 850

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

4 1 2 1 22 100 1,000 22 100

4 1 2 2 22 100 1,041 23 000

5

Соответствует оригиналу

6. Профессиональная квалификационная группа должностей Научных работников:

Старший научный сотрудник, Старший научный сотрудник (к.н.), Старший научный

сотрудник (д.н.)

7. Профессиональная квалификационная группа должностей Научных работников:

Ведущий научный сотрудник (к.н.), Ведущий научный сотрудник (д.н.)

8. Профессиональная квалификационная группа должностей Научных работников:

Главный научный сотрудник (д.н.)

9. Профессиональная квалификационная группа должностей Профессорско-

преподавательского состава:

Ассистент, Преподаватель, Ассистент (к.н.)

10. Профессиональная квалификационная группа должностей Профессорско-

преподавательского состава:

Старший преподаватель, Старший преподаватель (к.н.)

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

4 2 2 - 22 100 1,140 25 200

4 2 2 1 22 100 1,208 26 700

4 2 2 2 22 100 1,276 28 200

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

4 3 2 1 22 100 1,534 33 900

4 3 2 2 22 100 2,055 45 400

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

4 4 1 2 22 100 2,552 56 400

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

4 1 5 - 22 100 1,000 22 100

4 1 5 1 22 100 1,041 23 000

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

4 2 7 - 22 100 1,140 25 200

4 2 7 1 22 100 1,208 26 700

6

Соответствует оригиналу

11. Профессиональная квалификационная группа должностей Профессорско-

преподавательского состава:

Доцент, Доцент (к.н.), Доцент (д.н.)

12. Профессиональная квалификационная группа должностей Профессорско-

преподавательского состава:

Профессор, Профессор (к.н.), Профессор (д.н.)

13. Профессиональная квалификационная группа должностей Профессорско-

преподавательского состава:

Заведующий кафедрой, Заведующий кафедрой (к.н.), Заведующий кафедрой (д.н.)

14. Профессиональная квалификационная группа должностей Профессорско-

преподавательского состава:

Декан факультета, Декан факультета (к.н.), Декан факультета (д.н.)

Примечание:

1. повышающий коэффициент приведен с округлением до 3х знаков после запятой.

И. о. проректора по ЭиФ,

начальник ПФО                подпись                                       А. С. Власова

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

4 3 4 - 22 100 1,421 31 400

4 3 4 1 22 100 1,534 33 900

4 3 4 2 22 100 2,055 45 400

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

4 4 2 - 22 100 1,638 36 200

4 4 2 1 22 100 2,027 44 800

4 4 2 2 22 100 2,552 56 400

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

4 5 1 - 22 100 2,407 53 200

4 5 1 1 22 100 2,801 61 900

4 5 1 2 22 100 3,317 73 300

Квалиф.

группа

Квалиф.

уровень

Квалиф.

подуровень

Квалиф.

подподуровень

Базовый

оклад,

руб.

Повыш.

коэфф.

Оклад,

руб.

4 6 1 1 22 100 3,398 75 100

4 6 1 2 22 100 3,498 77 300

4 6 1 3 22 100 3,747 82 800

	«Ухтинский государственный технический университет»
	ПРИКАЗ
	С целью исполнения распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 722-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», ...

	3.1 Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников: